

**К. ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ. ИЗДЕЛИЯ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ.
ЦЕЛЛЮЛОЗА. БУМАГА. КАРТОН**

Группа К26

Изменение № 4 ГОСТ 1820—85 Спички. Технические условия

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 13 от 28.05.98)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 2932

За принятие изменения проголосовали.

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Госстандарт Беларуси
Грузия	Грузстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Киргизская Республика	Киргизстандарт
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикгосстандарт
Туркменистан	Главная государственная инспекция Туркменистана
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Пункт 1.1. Таблица 1. Графа «Формат четвертый 2/3» Пункт 3 Заменить значения «50; 60» на «40, 45, 50; 60»,

пункт 4 Заменить значения: «42, 52» на «37, 38, 42, 52»,
сноску дополнить абзацем:

«Допускается по заказу потребителя использовать для упаковки спичек коробки с другими габаритными размерами»

Пункт 2.1 Заменить ссылки ТУ 13—0281020—77—89, ТУ Литвы 08—90, ТУ 13—0281041—109—90, ТУ 13—0281020—99—90 на «технической документации».

Пункт 2.2 Второй, третий абзацы исключить

(Продолжение см с 26)

(Продолжение изменения № 4 к ГОСТ 1820—85)

Пункт 2.4. Заменить ссылку: ТУ 13—0281041—109—90 на «технической документации».

Пункт 2.8. Первый абзац изложить в новой редакции:

«Фосфорная масса, предназначенная для зажигания спичек, наносится на одну или несколько узких сторон наружных частей коробок (пачек)».

Пункт 5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10131—87 на ГОСТ 10131—93, ТУ 13—0281041—109—90 на «технической документации».

Пункт 5.3 после слов «наименования и (или) товарного знака» дополнить словами: «обозначения знака соответствия на сертифицированной продукции».

Пункт 5.4. Заменить ссылку: ГОСТ Р 50460 на «технической документации».

(ИУС № 1 1999 г.)